[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛМУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 сентября 2016 года      № 81.
д. Челмужи

О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент администрации

Чёлмужского сельского поселения по исполнению

муниципальной функции внутреннего
финансового контроля, утвержденный Постановлением

Администрации Чёлмужского сельского поселения

от 03.12.2015 года № 141.
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Чёлмужское сельское поселение», Порядком разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, утвержденным Постановлением Правительства Республики Карелия от 21.01.2013 №17-П, на основании протеста прокурора Медвежьегорского района от 08.02.2016 года № 07-16-2016, на основании Решения № 126 от 16.09.2016 года Совета Чёлмужского сельского поселения «Об утверждении заключения на проект Административного регламента Чёлмужского сельского поселения по исполнению администрацией Чёлмужского сельского поселения муниципальной функции внутреннего финансового контроля, администрация Чёлмужского сельского поселения,  –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент администрации Чёлмужского сельского поселения по исполнению муниципальной функции внутреннего финансового контроля, утвержденный Постановлением администрации Чёлмужского сельского поселения от 03.12.2015 года № 141, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Cоставление и утверждение отчетов об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года

1). Основанием для начала административной процедуры являются положения федерального законодательства, нормативных правовых актов поселения в части подготовки и утверждения отчетов об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года.

2). Финансовое управление обеспечивает подготовку и представляет не позднее 30 после окончания отчетного периода:

а) исполнение по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов,

б) исполнение по расходам бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов;

в) исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета;

г) проект Постановления Администрации Чёлмужского сельского поселения об утверждении отчета за первый квартал, полугодие или девять месяцев текущего финансового года;

д) пояснительную записку к проекту Постановления Администрации Чёлмужского сельского поселения.

3). Отчеты об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждаются Постановлением Администрации Чёлмужского сельского поселения.

4). Результатом административной процедуры является принятие постановления Администрации Чёлмужского сельского поселения об утверждении отчета за первый квартал, полугодие или девять месяцев текущего финансового года и подписание его Главой.

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

               Глава Челмужского сельского поселения                           Данильев С.А.
Рассылка: Дело, Прокуратура Медвежьегорского района.